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Componenti del Tavolo tecnico-

scientifico su Popillia japonica 
 

 

Oggetto: aggiornamento composizione del Tavolo tecnico-scientifico Popillia japonica. 

 

Si fa riferimento al Tavolo tecnico-scientifico Popillia japonica, istituito con nota n. 16985 del 

22/06/2016 al fine di monitorare l’evoluzione del focolaio nazionale e definire le attività per il 

contrasto all’organismo nocivo, la cui composizione è stata aggiornata con le note prot Masaf. n. 

0461319 dell’08/09/2023 e n. 0635497 del 16/11/2023. 

 

Con la presente, a seguito di quanto condiviso in sede di riunione del Comitato fitosanitario 

nazionale del 4 novembre 2024, su proposta del Tavolo tecnico - scientifico Popillia japonica, si 

sostituisce il nominativo della Coordinatrice dott.ssa Paola Gotta del Servizio fitosanitario della 

Regione Piemonte con la dott.ssa Iris Bernardinelli del Servizio fitosanitario della Regione Friuli-

Venezia Giulia ed, inoltre, si integrano i nominativi della dott.ssa Claudia Bassi e del dott. Giorgio 

Malossini del Servizio fitosanitario della Regione Friuli -Venezia Giulia e della dott.ssa Emanuela 

Giacometto del Servizio fitosanitario della Regione Piemonte in sostituzione del dott. Giovanni 

Bosio. 

 

La composizione del Tavolo tecnico-scientifico nazionale è, pertanto, così aggiornata: 

    

Ente di 

appartenenza 
Nominativo           E-mail 

SFR FRIULI -

VENEZIA GIULIA 

Iris Bernardinelli 

[Coordinatore] 
iris.bernardinelli@ersa.fvg.it 

SF PA BOLZANO Stefan Schwembacher stefan.schwembacher@provinz.bz.it 

SF PA TRENTO Cristina Salvadori cristina.salvadori@provincia.tn.it 

SFR CALABRIA Vincenzo Maione vincenzo.maione@arsac.calabria.it 

SFR EMILIA-

ROMAGNA 
Federica Migliorini federica.migliorini@regione.emilia-romagna.it 

SFR FRIULI -

VENEZIA GIULIA 
Claudia Bassi claudia.bassi@ersa.fvg.it 

SFR FRIULI- 

VENEZIA GIULIA 
Giorgio Malossini giorgio.malossini@ersa.fvg.it 

SFR LAZIO Nunzio Esposito nesposito@regione.lazio.it 

SFR LIGURIA Gianni Sciandini gianni.sciandini@regione.liguria.it 
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Ente di 

appartenenza 
Nominativo           E-mail 

SFR LIGURIA Giuseppe Siccardi giuseppe.siccardi@regione.liguria.it 

SFR LOMBARDIA Mariangela Ciampitti mariangela_ciampitti@regione.lombardia.it 

SFR LOMBARDIA Beniamino Cavagna beniamino_cavagna@regione.lombardia.it 

SFR PIEMONTE Paola Gotta paola.gotta@regione.piemonte.it 

SFR PIEMONTE Emanuela Giacometto emanuela.giacometto@regione.piemonte.it 

SFR TOSCANA Monica Guastini monica.guastini@regione.toscana.it 

SFR VALLE 

D’AOSTA 
Rita Bonfanti r.bonfanti@regione.vda.it 

SFR VENETO Marco Bignotto marco.bignotto@regione.veneto.it 

INRPP Pio Federico Roversi piofederico.roversi@crea.gov.it 

INRPP Leonardo Marianelli leonardo.marianelli@crea.gov.it 

SFC Lina Campus l.campus@masaf.gov.it 

SFC Carlo F.Cesaroni cf.cesaroni@masaf.gov.it 

UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI 

TORINO 

Alberto Alma alberto.alma@unito.it 

UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI 

VERONA 

Nicola Mori nicola.mori@univr.it 

 

Si dà mandato al Coordinatore del Tavolo tecnico-scientifico, di stabilire le date e la logistica degli   

incontri, al fine di presentarne i risultati in occasione della prima riunione utile del Comitato 

Fitosanitario Nazionale. 

 

 
IL DIRETTORE DEL 

SERVIZIO FITOSANITARIO CENTRALE 

Bruno Caio Faraglia 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica digitale  

ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.lgs. n. 82/2005 
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